



Til Programutvalgets medlemmer

**REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING**

**Onsdag 07. april 2021 kl. 13:00 – 15:00 i Zoom**

Til stede: Jutta Dierkes, Marte Bjerke Roska (ref), Inger Beate Tveit (student), Robin Ørnsrud (deler av møtet), Mette Helvik Morken, Randi Julie Tangvik, Marion Kusche-Gullberg, Hanne Rosendahl-Riise, Siri Sagen Trosvik (observatør), Cathrine Schwinger,

Ikke til stede: Thyra J Hevrøy (student), Ingunn Engebretsen; Ottar Nygård, Anne Berit Guttormsen (observatør)

I	Godkjenning av innkalling og sakliste - Godkjent
<b>Vedtaksaker</b>	
<b>4/21</b>	<b>Rethos</b>  Dierkes informerer om Rethos prosessen og nødvendige endringer i emnebeskrivelser for høsten 2021.  Vi har mange emner som har hatt mangelfulle emnebeskrivelser, også med tanke på NOKUT sine retningslinjer. Dette er nå tatt hensyn til i reviderte emnebeskrivelser for høstemner for 1.semester bachelor og master.  I dagens møte blir emnebeskrivelser for 1.semester på Bachelorprogrammet i human ernæring og for Masterprogrammet i klinisk ernæring fremlagt for vedtak. Siden Rethos prosessen også medfører flytting av enkelte tema fra Master i klinisk ernæring til Bachelor i human ernæring vil noen flere emnebeskrivelser også fremlegges for vedtak. De fleste endringene er knyttet til mer utfyllende beskrivelse av mål og innhold, samt læringsutbyttebeskrivelsene.  Masteroppgave for klinisk ernæring inneholder per i dag 4 uker klinisk praksis. Praksis skal økes til 6 uker fra og med kull 2021, og da praksis vil skilles ut som et eget emnet. For studenter som skal skrive masteroppgave i studieåret 21/22 må dagens emnebeskrivelse oppdateres slik at læringsutbytte og innhold også gjenspeiler 4 uker med praksis.



Diskusjon:

**Emner på 1.semester Bachelor:**

FARM150:

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Fjerne FARM260 som forkunnskapskrav. Ernæringsstudenter tar FARM150 før FARM260 og undervisning i FARM150 er lagt opp til at dette går fint.
- Noen skrivefeil som skal rettes opp i.
- Ta vekk «vår» under vurderingssemester.

NUTR100:

Går over to semestre i første studieår. Vesentlig endring er at samers mattradisjoner og kulturelle og religiøse kosthensyn er kommet inn i emnet. I tillegg legges det mer vekt på ernæringen sin rolle ved utvikling av ikke-smittsomme sykdommer. Nye læringsutbyttebeskrivelser er skrevet i henhold til både til Rethos og Nokut retningslinjer.

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Førstehjelpskurs skal fjernes fra NUTR100 og legges til FARM260 i stedet. Kurset gjennomføres sammen med farmasistudenter og det er naturlig at det da ligger i et emne som samundervises.
- Antall forelesningstimer må oppdateres
- Presentasjoner må inn under obligatorisk aktivitet
- Ny tekst under obligatorisk aktivitet: *Deltaking på studentpresentasjoner, hospitering og bibliotekkurs er obligatorisk. Deltaking på minst 80% av øvinger og forelesninger.*

NOM:

Emnet tilbys kun til våre studenter, men det er fellesundervisning med medisin sitt semesteremne på 1.semester. Egen emnebeskrivelse for ernæring.

**Vedtak 1.semester bachelor emner:**

Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for FARM150, NUTR100 og NOM gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.



**Master 1.semester:**

NUCLI351:

Endringer i Mål og innhold. Vesentlige forbedringer i læringsutbyttebeskrivelsene

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Ny tekst Obligatorisk undervisningsaktivitet: Gruppearbeid, deltakelse på kliniske demonstrasjoner og klinisk praksis.

NUCLI355:

Endringer i Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser.

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Ta vekk tekst under obligatorisk undervisningsaktivitet. Dette står under vurderingsform.

NUCLI353:

Endringer i Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser. Endring av navn – kan beholde emnekoden siden innholdet ikke er endret i så stor grad at man trenger ny kode.

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Vurderingsform: Ta vekk gruppearbeid og klinisk praksis her. Dette er obligatorisk undervisningsaktivitet.
- Navneendring: Endre til Medisinsk ernæringsbehandling av voksne.
- Noen mindre skrivefeil som rettes opp i.

**Vedtak emner 1.semester master klinisk ernæring:**

Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for NUCLI351, NUCLI355 og NUCLI353 gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.

**Øvrige endringer i emnebeskrivelser:**

NUCLI395:

Praksisperioden er tydeligere beskrevet i emnebeskrivelsen.

Endringen vil kun gjelde for studenter som skriver masteroppgave h21/v22. Studenter som begynner på master i klinisk ernæring fra og med høsten 2021 skal ha praksis 6 uker, og praksis vil skilles ut som eget emne. Ny emnebeskrivelser for masteroppgave samt ny emnebeskrivelse for praksisemne vil legges frem i neste PUmøte.



Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Tittel: Endre til masteroppgave i klinisk ernæring
- Endre fra psykiatriske sykdommer til psykiske sykdommer
- Krav til forkunnskaper: Presisere at for å kunne gå opp til muntlig mastereksamen så må alle emner i studieprogrammet være bestått. Masteroppgaven kan leveres inn før.
- Vurderingsform: Ny tekst:

*Individuell skriftleg oppgave (ca. 70 sider) og justerende munnleg. Justerende munnleg eksamen kan justere karakteren på bestått resultat som satt på eit føregående skriftleg arbeid opp eller ned med ein karakter. Kvar student blir vurdert individuelt.*

*Innleveringsfrist er vanlegvis medio mai.*

**Vedtak NUCLI395:**

Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for NUCLI395 gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.

NUTRFYS:

Oppdatert emnebeskrivelse. Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser er oppdatert.

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Ta vekk BMED252 fra faglig overlapp siden dette er et gammelt emne.

NUTRANA:

Oppdatert emnebeskrivelse. Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser er oppdatert.

Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse:

- Ta vekk NUTRKRO fra faglig overlapp siden dette er et gammelt emne.

**Vedtak NUTRFYS og NUTRANA:**

Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for NUTRFYS og NUTRANA gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.



	<p><b><u>NUTR203:</u></b> Oppdatert emnebeskrivelse. Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser er oppdatert. Endringer som må gjøres i fremlagt emnebeskrivelse: - Obligatorisk aktivitet: Endre til Lab-kursene (flertall siden det er to kurs)</p> <p><b>Vedtak NUTR203:</b> Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for NUTR203 gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.</p> <p><b><u>NUTR245:</u></b> Oppdatert emnebeskrivelse. Mål og innhold og læringsutbyttebeskrivelser er oppdatert.</p> <p><b>Vedtak NUTR245:</b> Programutvalget vedtar emnebeskrivelser for NUTR245 gitt endringer diskutert i møtet og nevnt i referatet.</p>
<b>Drøftingssaker</b>	
<b>5/21</b>	<p><b>Emnerapporter for våren 2021</b></p> <p>Emnerapporter fra høsten 2020 (NOM og FARM150), samt videre oppfølging av emnerapporter.</p> <p>For inneværende semester (vår 2021) skal følgende emner evalueres:</p> <p>NUTR100 NUTR115 NUTR150 NUTR246 NUTR333A NUCLI352 VALGTVEPS MEDSTA2</p>



	<p>PSYK140 (sist gang evaluert våren 2018) BIO307A (emnerapport for våren 2020 er lastet opp i kvalitetsdatabasen 31.3.2021)</p> <p>Diskusjon: Emneansvarlige institutt må få beskjed snarest om emner som skal evalueres i inneværende semester.</p>
<b>6/21</b>	<p><b>Pilot for økt studentmobilitet</b></p> <p>Studieavdelingen (SA) ønsker å sette i gang en pilotrunde for å øke studentmobilitet og ønsker tilbakemelding fra fagmiljø som ønsker å delta i piloten innen 20.april. Fakultetet må ha tilbakemeldinger før fristen.</p> <p>I brevet fra SA nevnes «Stortingsmelding om studentmobilitet» som ble vedtatt i år, som bakgrunn for denne piloten. Her vektlegges at internasjonal mobilitet bør bli en integrert del av alle studieprogram.</p> <p>Noen eksempler på tiltak man kan jobbe med for å øke studentmobiliteten kan være:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Tydelige mobilitetsvinduer i studieprogrammet, herunder muligheter for praksisutveksling der det er aktuelt</li><li>- Gode avtaler med relevante institusjoner/arbeidsgivere som legger til rette for langsiktig samarbeid og utveksling. Antall avtaler må tilpasses studiet og studentmassen.</li><li>- Gode forutsigbare godkjenningsprosesser</li><li>- Ansatte som etablerer og benytter internasjonale nettverk for å internasjonalisere utdanningen</li><li>- Bevissthet blant studenter og ansatte om utbyttet av utveksling</li><li>- Kunnskap blant studenter og ansatte om relevante tilbud og muligheter for utveksling i studieprogrammet</li><li>- Utveksling blir ansett som en naturlig del av studieløpet</li></ul> <p>Diskusjon: Programutvalg for ernæring ønsker ikke å melde sin interesse for deltakelse i piloten i denne omgang.</p>
<b>7/21</b>	<p><b>Egenvurdering fra PUE</b></p> <p>Programutvalget har mottatt bestilling fra fakultetet om å utarbeide en kort egenvurdering for ernæring. Punktene som det skal rapporteres på er:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Satsningsområder, planer og prioriteringer for studieåret 2021/2022</li><li>- Arbeid med å få på plass studentaktive og varierte undervisnings- og vurderingsformer (hva er oppnådd så langt og hva gjenstår?)</li></ul>



	<p>- Gjennomførte og planlagte emne- og programevalueringer - Tiltak for å øke gjennomføring på normert tid</p> <p>Dierkes og Roska skriver egen vurderingen for ernæring.</p> <p>Diskusjon: Dersom noen har tilbakemeldinger på punktene bes disse sendes på epost til <a href="mailto:marte.roska@uib.no">marte.roska@uib.no</a> innen fredag 16.april.</p>
<b>8/21</b>	<p><b>Midler til studentstillinger våren 2021 (og høsten 2021)</b></p> <p>Brev fra fakultetet angående midler for å lønne studenter for å gi faglig oppfølging til andre studenter. Frist for tilbakemelding 9.april.</p> <p>Det medisinske fakultet har fått tildelt midler for å lønne studenter inneværende semester. Midlene skal brukes til økt aktivitet. Programutvalg og institutt kan melde inn konkrete tiltak som ønskes gjennomført i løpet av vårsemester eller sommeren.</p> <p>Diskusjon:</p> <p>Dierkes har allerede meldt inn studenter til lab i NUTR115 og skal også melde inn for flere emner.</p> <p>Tangvik har forslag om at studenter kan lage podkast om ernæring og sender dette til Roska på epost.</p> <p>Andre forslag sendes til Roska innen fredag 9.april.</p>
<b>Orienteringssaker</b>	
O-sak 1	<p><b>Orientering om arbeidsgruppe som skal utrede situasjonen for klinisk undervisning og praksis i spesialisthelsetjenesten.</b></p> <p>Rosendahl-Riise orienterer om bestilling fra Felles utdanningsråd. Vi skal vurdere situasjonen med tanke på klinisk undervisning og praksis. En arbeidsgruppe er satt ned og skal ha en rapport klar til neste PU møte 16.juni</p>
O-sak 2	<p><b>Utlysning av incentivmidler for utdanning 2021</b></p> <p>Tidligere sendt til PUE på epost. Programutvalget kommer ikke til å søke om incentivmidler i denne omgang.</p>
O-sak 3	<p><b>Studiebarometeret 2020</b></p> <p>Bachelorprogram human ernæring: 22 respondenter (66,7%) <a href="#">Studiebarometeret</a></p>



	<p>Masterprogram klinisk ernæring: 12 respondenter (57,1%) <a href="#">Studiebarometeret</a></p> <p>På grunn av tidsmangel blir denne saken tatt opp på et senere møte.</p>
<p><b>Eventuelt</b></p> <p>Status koronatiltak etter påske: Digital undervisning med unntak dersom lokalene er avgjørende for studenter som er avhengig av forsøk eller ferdighetstrening som ikke kan gjennomføres digitalt, og det er nødvendig for å opprettholde progresjon i studiet. Praksis kan gjennomføres i tråd med regler og råd om smittevern. Eksamen skal som hovedregel gjennomføres digitalt hjemmefra resten av semesteret. Unntak avklares med fakultetet. Fagmiljø oppfordres til å oppdatere informasjon om undervisning og gjeldende eksamensform i Mitt UiB så raskt som mulig.</p> <p><b>Saker meldt inn fra studentrepresentanter:</b></p> <p>Ingen saker som meldes inn.</p>	

Jutta Dierkes (s)

leder

Marte Bjerke Roska (s)  
sekretær